
Wenn der Arzt ein Rezept ausstellt, wünscht man sich eine  
einfache Lösung ohne Umwege, um an das Medikament zu 
kommen. Mit der HesseApo+ App können Sie Ihr E-Rezept  
bequem digital einlösen – von zu Hause, unterwegs oder  
direkt nach dem Arztbesuch.

Alles, was Sie dafür benötigen, ist ein NFC-fähiges  
Smartphone, Ihre Gesundheitskarte und unsere App.  
Öffnen Sie einfach die App, halten Sie Ihre Gesundheits- 
karte ans Smartphone und lösen Sie Ihr E-Rezept digital ein.  
Danach entscheiden Sie selbst, ob Sie Ihr Medikament  
abholen oder es sich bequem liefern lassen möchten.
Besonders praktisch ist das für alle, die regelmäßig  
Medikamente benötigen, Angehörige unterstützen  
oder Wege reduzieren möchten.

Und auch wenn der Ablauf digital ist, bleiben Sie bei Ihrer ver-
trauten Apotheke vor Ort: Wir prüfen Ihre Bestellung, kümmern 
uns um Ihre Versorgung und stehen Ihnen bei Fragen zur Seite.

Für Neukunden gibt es zusätzlich einen Vorteil: Mit dem Code 
„meineapoapp“ erhalten Sie 15 % Rabatt* auf freiverkäufliche 
Produkte in unserer App und im Online-Shop.

E-Rezept bequem einlösen –  
mit der HesseApo+ App

Vorbeikommen.  
Ansprechen.  

Loslegen.

Jetzt App laden! 

*�Gilt�nur�für�nicht�verschreibungspflichtige�Arzneimittel.�Nur�über�App�und�Onlineshop��
einlösbar.�Nicht�kombinierbar�mit�anderen�Rabatten.�Nur�einmal�pro�Kunde�einlösbar.��
Keine�Barauszahlung.�Es�gelten�die�AGB.�Gültig�bis�31.12.2026.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,80

PZN 4704206

SIE SPAREN

32%

IbuHexal® akut  
400 mg
20 Filmtabletten

statt € 7,18 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

30%

Produkt des Monats

orthomol vital
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Kapseln 

statt € 72,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

SIE SPAREN

31%

Vividrin®  
Azelastin MDO® 
0,5 mg/ml  
Augentropfen, Lösung
10 ml

statt € 15,66 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1198,00

PZN 19782695

SIE SPAREN

23%

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

46%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 50,39

PZN 1874014

SIE SPAREN

20%

S
U

N

5€
JETZT SOFORT-RABATT EINLÖSEN

RABATT
*

AKTIONSZEITRAUM: 1. APRIL BIS 30. JUNI

5 € Rabatt auf das gesamte 

Cetaphil® / Cetaphil® SUN 

 Sortiment (ausgenommen 

Cetaphil® RednessControl Creme 

zur   Symptombehandlung). 

Mindesteinkaufswert 20 €. 

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.06.

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,90

PZN 19362674

SIE SPAREN

21%

OMNI Biotic® 
Woman
Portionsbeutel, 14 x 2 g

statt € 20,95 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 588,57

PZN 19374950

SIE SPAREN

21%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitslotion
460 ml

statt € 22,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,09

PZN 7127301

SIE SPAREN

21%

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™  
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 129,87

PZN 14237160

SIE SPAREN

21%

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

SIE SPAREN

22%

mosquito® 
Insekten-Stichheiler 
1 Stück

statt € 22,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

PZN 19134140

SIE SPAREN

21%

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,39 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 324,00

PZN 18495551

SIE SPAREN

22%

Wobenzym® 
magensaftresistente  
Tabletten

800 Stück

statt € 299,87 1)

€ 189,98
Freundschaftspreis  

PZN 13751860

SIE SPAREN

36%

Mykosert®Spray  
bei Haut- und  
Fußpilz
30 ml

statt € 14,45 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 382,67

PZN 15579715

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. www.hesse-apotheken.de

Perf-Apotheke Breidenbach
Sonnen-Apotheke Wallau
Paracelsus-Apotheke Wißmar

www.hesse-apotheken.de

Weil Hesse auch  
digital nicht  
unpersönlich ist.

VORBEIKOMMEN.  
ANSPRECHEN.  

LOSLEGEN.

Wir zeigen Ihnen Schritt für Schritt, wie einfach Sie Ihre 
eRezepte mit dem Smartphone und der App HesseApo+ 
einlösen können.

JETZT
APP LADEN



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. www.hesse-apotheken.dewww.hesse-apotheken.de

Wobenzym®  – der Klassiker  
bei Gelenkschmerzen

Wenn die Gelenke schmerzen und Bewegung schwerfällt, 
spürt man schnell, wie sehr das den Alltag einschränken 
kann – ob beim Treppensteigen, Spazierengehen oder bei 
ganz normalen Handgriffen.

Wobenzym® kann die Behandlung von schmerzhaften  
Entzündungen in Gelenken, Muskeln und Sehnen unterstützen. 
Die spezielle Enzymkombination kann dazu beitragen,  
Entzündungsprozesse im Körper zu regulieren und  
Beschwerden wie Schmerzen und Schwellungen im  
Rahmen entzündlicher Erkrankungen zu lindern.

Die gute Nachricht: Wobenzym® ist wieder lieferbar – und 
im Juni in Ihren Hesse Apotheken zum Vorteilspreis von 
189,98 € erhältlich. Nutzen Sie die Gelegenheit und lassen 
Sie sich gerne persönlich beraten, ob Wobenzym® zu Ihrer 
individuellen Situation passt und worauf Sie bei der  
Einnahme achten sollten.

Jetzt wieder 
 vorrätig! 

AVP 299,87 €* 
189,98 €

*�AVP:�Apothekenverkaufspreis�(Günstigster�Apothekenverkaufspreis�der�letzten�30�Tage).

Perf-Apotheke Breidenbach | Bachstraße 3 | 35236 Breidenbach | Tel. 06465-555 

Sonnen-Apotheke Wallau | Bahnhofstraße 6 | 35216 Wallau | Tel. 06461-8480

Paracelsus-Apotheke Wißmar | Goethestr. 8 | 35435 Wißmar / Hessen | Tel. 06406-1783



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 8,95 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

PZN 7707524

SIE SPAREN

27%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel, 24 x 10 ml

statt € 24,97 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 81,17

PZN 4363834

SIE SPAREN

21%

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

25%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 998,00

PZN 5730217

SIE SPAREN

26% Lorano® Azelastin/Fluticason 
Allergiespray bei Heuschnupfen
120 Sprühstöße, 23 g

statt € 21,99 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 760,00

PZN 19492023

SIE SPAREN

20%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

BELSANA medical aloe vera
Medizinisch wirksame Reisestrümpfe

•   Verhindern geschwollene Füße und Beine  
bei langem Stehen oder Sitzen auf Reisen

•   Beugen einer (Reise-)Thrombose vor
•   Schützen vor Krampfadern und Besenreisern
•   Versorgen die Haut beim Tragen mit mikro- 

verkapselter, biologischer Aloe vera und Vitamin E
•   Medizinprodukt „Made in Germany“

In verschiedenen Größen und Farben freiverkäuflich erhältlich. 

BELSANA medical  
aloe vera 
Kompressive Kniestrümpfe
versch. Größen

1 Paar

statt € 31,50 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis 

PZN 16125577

SIE SPAREN

22%

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,80 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

PZN 8402436

SIE SPAREN

21%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

U N S E R E  D A U E R T I E F P R E I S E
Formoline L 112  
80 Tabl. 

 

39,98 € 
PZN 1366335

Crataegutt® 450 mg  
200 St.

	  

56,98 € 
PZN 14064541

Thermacare® Wärmeumschläge
4 St.

 

19,98 € 
PZN 707366

Orthomol Immun 
30 Tagesportionen  
Trinkfläschchen 
	  

49,98 € 
PZN 1319991

Prostagutt Duo  
200 St. 

 

65,98 € 
PZN 16151770

Tebonin® Konzent 240 mg  
120 St. 

 

149,98 € 
PZN 7752045

Voltaren® Schmerzgel Forte  
180 g 
 

21,98 € 
1 kg = 122,11 € 
PZN 11240397

10 Kräuter-Magentropfen 
50 ml 

 

17,98 €
1 l = 359 ,60 € 
PZN 3365972

Ginkobil® ratiopharm 120 mg  
120 St.

 

49,98 € 
PZN 6680881

Tromcardin® Complex 
120 St.

	 	

21,98 € 
PZN 2522470

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Gültig bis zum Erscheinen eines neuen Dauerangebots. 

Keltican® forte  
40 Kapseln 

 

34,98 € 
PZN 1712263

^

Besuchen  
Sie uns online!

www.hesse-apotheken.de

BELSANA medical  
aloe vera 
Kompressive Kniestrümpfe
versch. Größen

1 Paar

statt € 31,50 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis 

PZN 16125577


